87, com sede na Rua Pe. Marcello Quilicci n“484. Planalto - PR, representada

neste ato por sua Presidente a Sra. JANDIRA BERTÉ HISTER, portador do RG

n° 841587-0 e inscrito no CPF n" 297.571.349-53.

Art. 2° O presente termo de fomento terá o valor global de R$ 73.000,00

(setenta e três mil reais), divididos em 24 (vinte e quatro) parcelas de R$

3.000,00 (três mil reais) repassados pelo Município de Planalto e somados ao

valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) de contrapartida da Entidade.

Art. 3° A minuta do termo de fomento, ANEXO I, é parte integrante desta

[...]

Planalto.

CLÁUSULA SEGUNDA RECURSOS - Os recursos orçamentários e

financeiros necessários ao cumprimento do TERMO DE FOMENTO são os

estabelecidos na Lei Orçamentária Anual Lei 2851, Publicada; 17/12/2024. O
repasse do Município de Planalto será de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais),

divididos em 24 (vinte e quatro) parcelas de R$ 3.000,00 (três mil reais)

repassados pelo Município de Planalto e somados ao valor de R$ 1.000,00 (um

mil reais) de contrapartida da Entidade, totalizando um valor global de R$
73.000,00 (setenta e três mil reais).

Parágrafo Único - Os valores repassados pelo CONCEDENTE, consoante

disposto na Cláusula Segunda, uma vez recebida pela TOMADORA, deverão
ser depositados e movimentados em aplicação exclusiva para a gestão dos

recursos provenientes deste Termo de Fomento, em instituição financeira oficial.

CLÁUSULA TERCEIRA - FORMA DE REPASSE - O CONCEDENTE liberará a

TOMADORA, a importância de que trata a Cláusula anterior, de acordo com o

Plano de Trabalho, em 24 (vinte e quatro) parcelas de R$ 72.000,00 (setenta e
dois mil reais), divididos em 24 (vinte e quatro) parcelas de R$ 3.000,00 (três mil

reais) repassados pelo Município de Planalto e somados ao valor de R$ 1.000,00
(um mil reais) de contrapartida da Entidade, totalizando um valor global de R$
73.000,00 (setenta e três mil reais).

Cc: 9948-1

Ag: 4754-6

CLÁUSULA QUARTA - OBRIGAÇÕES DA CONCEDENTE - Compete ao

CONCEDENTE, em cumprimento dos objetivos aludidos na Cláusula Primeira:

Efetuar o repasse dos recursos financeiros para crédito em conta

bancária, consoante disposto na Cláusula Terceira.